1

EDITAL Nº 015/2021 -  RESULTADO PRELIMINAR DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA AFRODESCENDENTE

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2021

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Município de Colombo, no uso das
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto da Lei Municipal n° 1005, de 23 de agosto de
2007, em conformidade com o item 7.1 do Edital do Processo Seletivo nº 001/2021 e de acordo com
a portaria n° 701/2021 que designou a Comissão Especial de Hetroidentificação aos Candidatos
Afrodescendentes do Processo Seletivo supracitado, torna público o presente edital, informando
quanto o DEFERIMENTO conforme anexo I e INDEFERIMENTO conforme anexo II dos
candidatos convocados através do Edital nº 014/2021, para as vagas destinadas a cota racial.

Art 1º No caso de Indeferimento os candidatos podem interpor recurso, mediante exposição
fundamentada e documentada, contra o resultado de aferição da veracidade da autodeclaração de
pessoa negra (preta ou parda) realizada pela Comissão designada para tal fim, que deverá ser
entregue pessoalmente e exclusivamente pelo candidato no Departamento de Recursos
Humanos situado no endereço: Rua Francisco Camargo, 86 – Centro de Colombo, na data de:
18/08/2021 das 08:00hrs as 12:00hrs e das 13:00hrs até as 15:00hrs

Colombo, 17 de agosto de 2021.

Luciane Dal Valle Correia de Freitas

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021

2

                                                ANEXO I

Candidatos DEFERIDOS de acordo com a avaliação Fenotípica e da Autodeclaração

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO CARGO DESEJADO

6800003389 Roberilene De Sousa Oliveira Silva  Assistente de Alunos

6800003335 Abigail Bastos  Assistente de Alunos

6800004798 Luciano Luz Silva  Assistente de Alunos

6800002804 Nilce Barbosa De Almeida  Assistente de Alunos

6800001268 Daniele Casturina Da Silva Santos  Assistente de Alunos

6800001083 Claudineia De Fatima De Oliveira Da Silva  Assistente de Alunos

6800000018 Ana Paula Goncalves Teixeira  Assistente de Alunos

6800001352 Vania Martins Ferreira Da Silva  Assistente de Alunos

6810000694 Tavania De Jesus Bitencourt Dos Santos  Educador Infantil

6810003074 Vaneide Vieira Ferreira  Educador Infantil

6810002975 Maria De Fatima Alves  Educador Infantil

6810001128 Elisabete Rodrigues De Souza  Educador Infantil

6810001091 Elenita Luisa Dos Santos De Souza  Educador Infantil

6810003750 Ana Thais Raimundo Da Silva  Educador Infantil

6810004974 Thayna Pereira Do Nascimento Gomes Da Silva  Educador Infantil

6810000751 Eliane Santiago De Sá  Educador Infantil

6820005122 Ronaldo Antonio Do Nascimento Faria  Professor

6820002674 Ivan Batista Santos  Professor

6820001378 Cristiane Camargo Pereira  Professor

6820001602 Thais Andressa Tome  Professor

6820001831 Glaucimari De Oliveira  Professor

6820000433 Maria Inacia De Fatima  Professor

6820003036 Arianne Luiza Brito Dos Santos  Professor

6820004541 Maria Da Conceição Costa Bispo  Professor

3

                                                ANEXO II

              Candidatos INDEFERIDOS de acordo com a avaliação Fenotípica e da
Autodeclaração, ou ainda que não compareceram ao local da aferição na data e horário
agendados de acordo com o Edital nº 014/2021.

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO CARGO DESEJADO

6800003782 Jessica Henrique Rueles De Jesus  Assistente de Alunos

6800001092 Valdete Aparecida De Lima  Assistente de Alunos

6800000480 Adriele Souza Da Silva  Assistente de Alunos

6800002476 Andressa Ferreira  Assistente de Alunos

6800002979 Gisele Cristina Da Silva  Assistente de Alunos

6800002966 Antonio Jose Teixeira  Assistente de Alunos

6800002212 Lilian Borges Da Silva  Assistente de Alunos

6810001744 /
6820004444

Cleide Santiago Pinheiro  Educador Infantil / Professor

6810001431 Clarice Soares Da Silva Sanatana  Educador Infantil

6810002570 Juliana Maria Da Rosa Elia  Educador Infantil

6810004604 Lucimara Teresinha De Araujo  Educador Infantil

6810004532 /
6820002759

Simone Brandino Figueiró  Educador Infantil / Professor

6810001115 Franceli De França Da Silva  Educador Infantil

6810004474 Elisangela Gonçalves Dos Santos Nowakowski  Educador Infantil

6820001131 Leonide Guedes  Professor

6820002080 Jamyli Andrade Correa  Professor

6820000298 Cleide Maria Pereira Polga  Professor

6820002763 Cleverson Leite Da Silva  Professor

6820002803 Gilmar Cleverson Franco Da Silva  Professor

6820005053 Ana Erica Rodrigues Pimentel Aragão  Professor

6820004519 Marcileni Silva Dos Santos  Professor

6820000308 Marisa Rypchinski De Abreu  Professor

6820001724 Thays Da Costa Alves  Professor

6820002086 Simone Batista Leite  Professor